

**Lucrări de hidroizolare a
planșeului subteran TP-2**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы и изоляция				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 012,500 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
2	TsA20B	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,000 103,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,000
3	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5t la distanța de	t			27,560 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)				
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	260,00	27,560
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			111,128 18,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,000
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	290,00	1,128
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	230,00	92,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descarcare in autovehicule teren catg. II Обратная засыпка	100 m3			1 012,500 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			27,560 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	260,00	27,560
7	TsD03A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категорий)	100 m3			149,500 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	230,00	149,500
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3			1 376,100

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				441,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,000
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	90,00	935,100
9	RpCJ34 A	Очистка поверхности (100+50)	m2			22,500 22,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			4,900 1,500
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CC03A	Montare plase sudate (1150x150 Bp 4) 100m2	kg			17,738 2,250
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,250
	287312200 4100	Plase sudate (1150x150 Bp 4)	kg	1,0100	15,00	15,150
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,060
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,108
12	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr 100 mm	m2			63,200 35,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,350
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
13	CG01A1 k14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			148,295 <hr/> 84,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	70,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	14,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	45,150
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	175,00	17,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	1,470
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,525
14	CF02C1	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, Наружняя штукатурка стен толщина 3 см	m2			85,105 <hr/> 72,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	50,00	59,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,00	3,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	1,50	5,700
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,0500	2,20	2,310
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0110	175,00	1,925
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,070
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,100
15	CF02C5 k=2	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti , pe suprafete	m2			51,344 <hr/> 43,000

1	2	3	4	5	6	7
		plane cu mortar ciment marca M 100-T pentru sprit, diferenta in plus pentru fiecare 0.5 cm grosime k=2				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3400	50,00	34,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	9,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9500	1,50	2,850
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6700	2,20	2,948
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	175,00	2,450
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	35,00	0,021
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,075
16	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			8,610 ----- 2,000
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,000
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	22,00	6,600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,010
17	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Линокром	m2			99,241 ----- 34,000
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,500
	268213260 0470	Membrane bituminoase Линокром	m2	2,3000	21,16	51,101
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,00	5,040
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	35,00	7,000

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,100
18	CE13D2	Invelitori cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Линокром	m2			108,863 ----- 36,500
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	50,00	26,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	268213260 0470	Membrane bituminoase Линокром	m2	2,4000	21,16	53,323
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,00	5,040
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	35,00	11,900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,100
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			300,500 ----- 45,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	175,00	192,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,800
		2. Acoperis provizoriu din pelicula				
20	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) (установка элементов каркаса из древесины)	m3			5 280,224 ----- 1 005,000
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	18,0900	50,00	904,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	50,00	100,500
	201010290 9001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	3 000,00	990,000
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	45,00	832,500
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	3 000,00	2 160,000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	3 000,00	106,154
	287312200	Piese forjate din semifabricate masa 1,8	kg	4,2000	14,00	58,800

1	2	3	4	5	6	7
	07511	kg (Поковки)				
	241421610 94821	Pasta antisepctica	kg	1,0700	25,00	26,750
	232032260 00361	Gudron	kg	1,8600	16,00	29,760
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	0,5000	17,00	8,500
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	21,00	9,660
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	180,00	30,600
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Друјба, бензопила)	h-ut	0,3000	45,00	13,500
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	45,00	9,000
21	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Обрешетка 252 и фронтоны, торцы 120 и планки на плёнку	m2			47,840 <hr/> 14,750
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 000,00	30,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
22	CE17A	Strat polimeric (полимерный слой, уложенный на деревянную обрешетку) кровля	m2			22,686 <hr/> 12,500
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,20	9,713
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
23	CE17A	Strat polimeric (полимерный слой, уложенный на деревянную обрешетку) торцы-фронтон	m2			22,686 <hr/> 12,500
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,20	9,713
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)